9.- La fusión se encuentra sujeta a un plazo por el cual la misma surtirá efectos entre
las partes a partir del 4 de enero de 2004 y, frente a terceros, tres meses después de la
fecha en que fueran inscritos los acuerdos de fusión en los Registros Públicos de
Comercio correspondientes al domicilio social de Iusa y Grupo Industrias Pasteje, en
los términos de lo dispuesto por el artículo 224 de la Ley General de Sociedades

Mercantiles.
10.- Los poderes otorgados por Grupo Industrias Pastejé quedarán sin efecto legal

alguno, a partir de la fecha en que se inscriba en los Registros Públicos de Comercio
correspondientes, el acuerdo de fusión.

11.- Las partes acuerdan que cualquier controversia, de la naturaleza que sea, que se
susciten con motivo de la interpretación, falta de cumplimiento o terminación de este
Convenio, deberá ser resuelta por los tribunales competentes de la Ciudad de México,
D.F..

México, D.F., a 19 de septiembre de 2003.
Delegado Especial de las Asambleas Generales Extraordinarias
De IUSA y Grupo Industrias Pastejé
Lic. Carlos Mochón Sacal
Rúbrica
INDUSTRIAS UNIDAS, S.A. DE C.V.
(FUSION)
BALANCE GENERAL PROFORMA AL 31 DE JULIO DEL 2003
(pesos con centavos)

 Antes de fusiónDespués de fusión
Activo
Circulante
Efectivo e inversiones temporales 14’604,697.00 14’607,697.00
Cuentas y documentos por cobrar 2,409’406,978.00 2,359’077,373.00
Inventarios 17’819,518.00 17’819,518.00
Suma el activo circulante 2,441’831,193.00 2,391’504,588.00
Activo fijo, neto 1,454’614,087.00 1,454’614,087.00
Inversión en acciones 1,769’914,116.00 1,839’422,793.00
Otros activos 78’176,244.00 78’176,244.00
Suma el activo 5,744’535,640.00 5,763’717,712.00
Pasivo
Impuestos y cuentas por pagar 1,255’280,308.00 1,274’462,380.00
Adeudo a largo plazo 925’014,945.00 925’014,945.00
ISR diferido a largo plazo 334’250,149.00 334’250,149.00
Suma el pasivo 2,514’545,402.00 2,533’727,474.00
Capital contable
Capital social fijo 670,214.37 670,214.37
Capital social variable 2,287’722,237.63 2,287’722,237.63
Actualización del capital social 1,714’802,661.00 1,714’802,661.00
Prima en suscripción de acciones 248’277,375.00 248’277,375.00
Insuficiencia en la actualización
del capital contable (1,496’723,937.00) (1,496’723,937.00)
Isr diferido acumulado (705’978,419.00) (705’978,419.00)
Resultados acumulados 1,181’220,106.00 1,181’220,106.00
Suma el capital contable 3,229’990,238.00 3,229’990,238.00
Suma pasivo y capital 5,744’535,640.00 5,763’717,712.00

México, D.F., a 19 de septiembre de 2003.
Representante Legal
C.P. José Luis Olivera Novara
Rúbrica.

GRUPO INDUSTRIAS PASTEJE. DE C.V.
(FUSION)
BALANCE GENERAL PROFORMA AL 31 DE JULIO DEL 2003
(pesos)
Activo
Efectivo e inversiones temporales 3,000
Cuentas y documentos por cobrar 2’797,525
Suma el activo circulante  2’800,525
Inversión en acciones  170’839,834
Suma el activo  173’640,359
Pasivo
Impuestos y cuentas por pagar  72’309,202
Suma el pasivo  72’309,202
Capital contable
Capital social fijo 50,000
Capital social variable 28’935,000